
Projekt  
„Srdeční 

záležitost“ 
Bc. Tamara Starnovská 

Sekce výživy a nutriční péče ČAS 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



Základní vize 
Projekt Sekce výživy a nutriční péče České asociace sester 

pro členy České společnosti pro aterosklerózu: 

 

 Pomoc s péčí o změnu stravování pacientů s rizikovými 
faktory kardiovaskulárních onemocnění  
i manifestním onemocněním.  

 

 On-line poradenství nutričních terapeutů.  

 

 Informační zázemí pro lékaře v oblasti výživy  
a životosprávy formou aktuálních informací,  
edukačních materiálů, interpretace lokálních  
i mezinárodních doporučení formou praktických rad  
a zásad. 
 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



Cíle 1 

 Poskytnout lékařům v terénu trvale aktualizovanou 
on-line informační službu v oblasti výživy pacientů 
s KVO. 

 

 Aplikace mezinárodních doporučení pro výživu  
při KVO do podmínek stravování české populace, 
včetně zpracování metodických a edukačních 
materiálů. 

 

 Umožnit lékařům on-line konzultační službu v této 
problematice. 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



Cíle 2 
 Vybudovat edukační centrum pro problematiku 

výživy nemocných s KVO v komunitní péči, které 
bude průběžně připravovat edukační materiály  
pro pacienty a lékaře zabývající se touto 
problematikou.  

 

 Vytvořit v rámci ČR systém konzultačních nutričních 
terapeutů (NT), kteří budou lékařům (příp. jejich 
pacientům) regionálně k dispozici. 

 

 Tyto NT systematicky vzdělávat v tématice. 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



Cíle 3 
 Vybudovat edukační centrum pro problematiku 

výživy nemocných s KVO v komunitní péči.  

 

 Vytvoření uceleného systému vedení 

kardiologického pacienta v ambulantní péči  

ke změně výživy a životního stylu (prostřednictvím 

edukačních materiálů, on-line systému hodnocení 

stravovacího režimu, pohybové aktivity, 

prostřednictvím aktuálních a efektivních 

odborných metod), s výslednými informačními 

výstupy pro ošetřujícího lékaře. 

 
18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



Komunikace 

 

 Vytvoření informačního webu projektu, který bude 

zároveň komunikačním nástrojem: 

 

www.nutriinfo.eu 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 

http://www.nutrinfo.eu/
http://www.nutrinfo.eu/


www.nutriinfo.eu 

18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 



18. Kongres o ateroskleróze, 

Špindlerův Mlýn, 11.-13. 12. 2014 

starnovska@nutriinfo.eu 


